2
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

19.09.2011 № 574
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2011 № 574
г. Алатырь

	О проведении двухмесячника по санитарно-экологической очистке и благоустройству
населенных пунктов

Алатырского района

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической и экологической обстановки, поддержания чистоты, порядка и озеленения населенных пунктов Алатырского района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в районе с 20 сентября по 20 ноября 2011 г. двухмесячник по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов района с целью обеспечения чистоты и порядка.

2. В рамках проведения двухмесячника с 20 сентября по 10 октября провести День дерева «Посади дерево и сохрани его».

3. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций:

- обеспечить массовое привлечение населения на работы по санитарно-экологической очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов, предприятий и организаций, приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ, ликвидации несанкционированных свалок, проведению противоэрозионных мероприятий и мероприятий по компенсационному озеленению;

- обеспечить освещение проводимых мероприятий двухмесячника в средствах массовой информации, на сайтах  района и поселений.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы, начальника управления организационной работы и информационного обеспечения  администрации Алатырского района Н.И. Шпилевую.

Глава  администрации

Н.Г.Романов
                                      Приложение к постановлению

                                                          главы администрации Алатырского района

                              от 19.09.2011 года № 574
План осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке   и благоустройству населенных пунктов Алатырского  района
	№

п\п
	Наименование

мероприятий
	Ответственные

	1.
	Благоустроить  и произвести ремонт аллей, парков, улиц и стадионов во всех населенных пунктах,  посадить аллею из кустарников, обновить  старовозрастные  и сухостойные деревья.

	Главы сельских поселений
(по согласованию)

	2.
	Организовать посадку ивовых насаждений вокруг прудов и плотин в целях защиты от эрозии почв.

Произвести благоустройство кладбищ, вырубить старовозрастные  и высохшие деревья.

Провести вырубку лесопосадок вдоль автомобильных дорог.

	Главы сельских поселений

        (по согласованию)

 руководители предприятий,
 организаций и учреждений

       ( по согласованию)

	3.
	Во всех предприятиях и организациях, населенных пунктах,  вывезти мусор совместно с ЖКХ на полигон ТБО.

	Главы сельских поселений

        (по согласованию)

 руководители предприятий,
 организаций и учреждений

       ( по согласованию)

	4.
	Произвести реконструкцию зоны отдыха на предприятиях, организациях и учреждениях.

	Главы сельских поселений

        (по согласованию)

 руководители предприятий,
 организаций и учреждений

       ( по согласованию)

	5.
	Регулярно освещать  ход выполнения плана мероприятий месячника по посадке деревьев и по благоустройству населенных пунктов  на сайтах администрации района и сельских поселений.

	Главы сельских поселений

        (по согласованию),

отдел информационного

обеспечения
администрации Алатырско
го района